
Obchodní firma: 
IČO:
DIČ:
Sídlem: 
Zastoupena: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Sp. zn.:

Datová schránka:

Smluvní strany

MEDKONSULT, s.r.o.
47679522
CZ47679522

Nemocnice Na Homol
Doručeno: 27.07.2018  
NNH/18/16290
J i S t y • 7 p r i io h v :

nemhes18534252

Olomouc-Nová Ulice, Balcárkova 1258/8, PSČ 779 00 
Mgr. Pavlou Trizmovou, jednatelkou1
Komerční banka, a.s. pobočka Olomouc
36705811/0100
Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C,
vložka 4284
pgyk24s

Kontaktní osoba ve věcech technických: Doc. MUDr. František Záťura, Ph.D. tel.:
602 708 277, e-mail: fz@medkonsult.cz a smluvních: Michaela Feketová, tel.: 731 465 296, 
e-mail: mf@medkonsult.cz

dále jen jako „prodávající ' na straně jedné

a

Název:
IČO:
DIČ:
Sídlem: 
Zastoupena: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Datová schránka:

Nem ocnice Na H om olce
000 23 884
CZ00023884
Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 -  Motol

-Dr.-lngMvanemq-Ohv^u. ředitelem nemocnice ý W  W f t .  Lfyufo
Česká národní banka z í /  ■ L
17734051/0710 /  /  7 7 ú f
jb4gp8F /

Kontaktní osoba ve věcech technických: Bc. Zbyněk Benda, tel.: + 420 603 177 261, e-mail: 
zbynek.benda@homolka.cz a smluvních: Mgr. Johana Drastilová, tel.: + 420 257 273 188, e- 
mail: johana.drastilova@homolka.cz

dále jen jako „kupující“ či „N N H “ na straně druhé

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto

kupní smlouvu na zdravotnicky
PŘÍSTROJ

(dále jen jako „sm louva“ )

Pream bule

Kupní smlouva Strana 1 (celkem 13)



Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem „Sestava pro transrektální biopsii“, uveřejněného dne 
22.6 2018 v elektronickém systému TENDERMARKET pod ID: T004/18V/00009226 (dále 
jen „VZM R“), v němž jako nejvýhodnější nabídka, byla vybrána nabídka dodavatele 
uvedeného v této Smlouvě na straně prodávajícího.

ČI. 1
Postavení sm luvních stran

(1) Prodávající je fyzickou osobou podnikající na základě živnostenského oprávnění nebo 
právnickou osobou - obchodní společností zapsanou v obchodním rejstříku. Aktuální 
výpis Prodávajícího z obchodního či živnostenského rejstříku tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy. Prodávající prohlašuje, že výpis je aktuální a veškeré údaje v něm obsažené 
odpovídají skutečnému stavu. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k plnění předmětu 
této smlouvy.

(2) Kupující, N em ocnice Na Hom olce, je státní příspěvková organizace, jejímž 
zřizovatelem je Ministerstvo zdravotnictví České republiky, jež vydalo zřizovací listinu 
podle ust. § 39 odst. 1 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu. ve znění pozdějších 
předpisů, následně změněnou a doplněnou v souladu s ust. § 2 odst. 1 a ust. § 4 odst. 1 
zákona ě. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve 
znění pozdějších předpisů, dále pak podle ust. § 54 odst. 2 zákona ě. 219/2000 Sb., o 
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů. Úplné znění zřizovací listiny bylo vydáno dne 29. 5. 2012 pod č. j. MZDR 
17268-XVII/2012. Kupující je subjekt oprávněný k poskytování zdravotní péče.

ČI. 2
Předm ět sm louvy

(1) Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinnosti smluvních stran v 
souvislosti s realizací dodávky sestavy pro transrektální biopsii, blíže určené v Příloze ě. 
2, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „zboží“ ěi „přístrojové vybavení“).

(2) Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, která je předmětem smlouvy, a 
umožní mu nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že zboží převezme a 
zaplatí prodávajícímu kupní cenu. a to vše za podmínek uvedených ve výběrovém řízení 
a této smlouvě.

(3) Předmětem této smlouvy je rovněž závazek prodávajícího zajistit:

a. dodávku, montáž a instalaci zboží a veškerého příslušenství, uvedení zboží do 
provozu vě. prvotního ověření m etrologického charakteru (metrologické 
ověření, kalibrace, atd.) v případě přístrojového vybavení s měřicí funkcí, na něž se 
vztahují ustanovení zákona ě. 505/1990 Sb., o metrologii v platném znění a 
prováděcí vyhlášky Ministerstva průmyslu a obchodu č. 345/2002 Sb., v platném 
znění, vč. vystavení potvrzení o ověření, kalibraci, apod. měřidla, příp. vystavení 
ověřovacího listu a instruktáže obsluhujícího personálu kupujícího a technika 
OBMI;

b. dopravu do sídla kupujícího, pojištění spojené s dodávkou, veškeré poplatky 
spojené s dovozem zboží, clo, daně. dovozní a vývozní přirážky, licenční a veškeré 
další poplatky spojené s dodávkou zboží až do jejího funkčního předání v místě 
plnění, s tím, že dodávka, instalace a uvedení do provozu v sídle kupujícího musí 
být provedeno v souladu s platnými právními předpisy ČR;

Kupní smlouva Strana 2 (celkem 13)



c. provedení veškerých výrobcem a českou legislativou předepsaných zkoušek včetně 
vystavení dokladů o jejich provedení, doložení atestů, certifikátů, prohlášení o 
shodě apod, a jejich předání kupujícímu ve 3 vyhotoveních v českém jazyce;

d. servis v záruční době (plné servisní pokrytí přístroje vč. dodávek náhradní dílů 
v rozsahu dle příslušných právních předpisů, technických norem a požadavků 
výrobce) tj. po dobu 2 let:

i. provádění pravidelných bezpečnostně technických kontrol a revizí dle 
zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 
634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZP“), provádění elektrických revizních kontrol, validací či kalibrací dle 
pokynů výrobce a v současnosti platné legislativy, dále seřizování, 
provádění kontrol a dalších činností dle pokynů výrobce a příslušných 
právních předpisů, které se k zajištění bezpečnosti a funkčnosti zboží 
vztahují (dále jen „BTK “),

ii. zkoušky dlouhodobé stability u zdrojů ionizujícího záření (dále jen „ZIZ“) 
dle zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon, ve znění pozdějších předpisů a 
dle platných aktů Státního ústavu pro jadernou bezpečnost,

iii. periodické ověřování metrologického charakteru (metrologické ověření, 
kalibrace, atd.) v případě přístrojového vybavení s měřicí funkcí, na něž se 
vztahují ustanovení zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii v platném znění a 
prováděcí vyhlášky Ministerstva průmyslu a obchodu č. 345/2002 Sb., 
v platném znění, která stanovuje měřidla k povinnému ověřování, vč. 
vystavení potvrzení o ověření, kalibraci, apod. měřidla, příp. vystavení 
ověřovacího listu,

i v. periodické tlakové zkoušky/revize v případě zboží, jenž je současně 
tlakovým zařízením,

v. periodické plynové zkoušky/revize v případě zboží, jenž je současně 
plynovým zařízením,

vi. a dále v tomto rozsahu odstraňování veškerých vad zboží,

e. nástup k odstranění závady po dobu záruky v pracovních dnech do 24 hodin od 
jejího nahlášení, v ostatních dnech do 72 hodin od jejího nahlášení a odstranění 
závady nej později do 5-ti pracovních dnů od nahlášení závady;

f. v době trvání záruky bezplatné zapůjčení náhradního přístrojového vybavení po 
dobu opravy, pokud nebude závada odstraněna do 72 hodin od začátku opravy;

g. pokud to povaha zboží vyžaduje tak demontáž stávajícího zboží.

(4) Předmětem této smlouvy je rovněž závazek prodávajícího pověřit a bezplatně proškolit 
obsluhující personál NNH k provádění instruktáže/školení nově příchozích zaměstnanců 
NNH, pokud to výrobce přístrojového vybavení umožní, nebo zajistit každý rok po 
dobu trvání záruky instruktáž nově příchozích zaměstnanců kupujícího (v rozsahu 
maximálně 4 školení po max. 2 hodinách).

(5) Prodávající se zavazuje dodat zboží nové, nepoužité, nerepasované, nezastavené, 
nezapůjčené, nezatížené leasingem ani jinými právními vadami a umožnit kupujícímu 
nabytí vlastnického práva ke zboží. Prodávající prohlašuje, že dodáním zboží 
neporušuje žádná práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě duševního vlastnictví. 
Prodávající dále prohlašuje, že má veškerá nezbytná oprávnění k předmětům duševního 
vlastnictví, jakož i příp. licenční oprávnění.

Kupní smlouva Strana 3 (celkem 13)



(6) Prodávající prohlašuje, že si je vědom, že zboží je určeno pro medicínské prostředí a že 
splňuje požadavky platné české legislativy pro zdravotnické prostředky (zejména 
zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZP“).

(7) Prodávající poskytuje záruku za jakost dle čl. 6 této sm louvy. Po dobu záruky bude 
rovněž poskytován servis zboží v souladu s odst. 3 tohoto článku. Celková doba plného 
servisního pokrytí od okamžiku instalace a převzetí zboží dle této smlouvy tedy činí 24 
m ěsíců záručního servisu. Tím není vyloučena možnost poskytnutí pozáručního 
servisu na základě samostatného smluvního ujednání.

Čl. 3
K upní cena a platební podm ínky

(1) Celková kupní cena zboží dle této smlouvy byla stanovena na základě výběrového 
řízení ve výši:

• Kupní cena v Kč bez DPH 1 025 388 (slovy: 
jedenmiliondvacetpěttisíctřistaosmdesátosm korun českých)

• DPH ve výši 21% v Kč: 215 331 (slovy: dvěstěpatnácttisíctřistatřicetjedna
korun českých)

• Kupní cena v Kč vč. DPH 1 240 719 (slovy:
jedenmiliondvěstččtyřicettisícsedmsetdevatenáct korun českých).

Podrobná specifikace ceny zboží je uvedena v Příloze č. 3 této smlouvy.

(2) Tato cena je stanovena jako konečná, nem ěnná a nejvýše přípustná a bude 
kupujícímu vyúčtována po protokolárním řádném předání a převzetí úplné dodávky v 
rozsahu podrobné specifikace dodávky zboží uvedené v příloze č. 3 této smlouvy. 
Kupující je oprávněn před převzetím zboží provést zkoušky a ověření jeho činnosti. 
Kupující není povinen předmět smlouvy protokolárně převzít do doby odstranění všech 
vytknutých vad.

(3) Kupní cena představuje cenu za zboží a všechny náklady související s plněním 
předmětu této smlouvy. Tedy zejména náklady na dopravu zboží na adresu sídla 
kupujícího, pojištění spojené s dodávkou, veškeré poplatky spojené s dovozem, cla, 
daně, dovozní a vývozní přirážky, licenční a veškeré další poplatky spojené s dodávkou 
zboží.

(4) Prodávající může písemně navrhnout zvýšení ceny pouze v souvislosti se zm ěnou  
daňových právních předpisů ve smyslu změny zákona o dani z přidané hodnoty č. 
235/2004 Sb., a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně, nebo na 
základě dodatečných dodávek objednaných a schválených kupujícím.

(5) Kupující nebude poskytovat zálohy.

(6) Kupní cena za zboží bude kupujícímu účtována na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného prodávajícím. Daňový doklad (fakturu) prodávající předloží kupujícímu na 
základě jimi podepsaného předávacího protokolu/dodacího listu. Právo prodávajícího 
fakturovat kupní cenu tedy vzniká protokolární předáním a převzetím zboží.

(7) Kupující požaduje daňový doklad (fakturu) v elektronické podobě, když upřednostňuje 
jeho doručení v den dodání přístrojové vybavení, a to do datové schránky kupujícího 
nebo na e-mailovou adresu faktury úf hom olka.cz, pokud tak prodávající neučiní, je 
povinen vystavit a doručit daňový doklad (fakturu) v elektronické podobě nejpozději do 
15 pracovních dnú po uskutečnění zdanitelného plnění opět do datové schránky nebo na

Kupní smlouva Strana 4 (celkem 13)



e-mailovou adresu faktury(ů hom olka.cz. V případě opožděného zaslání daňového 
dokladu (faktury) je prodávající povinen kupujícímu uhradit takto vzniklou škodu v 
plné výši. To se vztahuje zejména na případy přenesené daňové povinnosti, kdy by 
NNH byla v důsledku nevystavení faktury řádně a včas v prodlení s odvedením daně.

(8) Kupní cena je splatná ve lhůtě 60 dnů ode dne doručení daňového dokladu (faktury) 
kupujícímu na adresu jeho sídla. Doba splatnosti je sjednána v souladu s ust. § 1963 
odst. 2 občanského zákoníku s ohledem na povahu předmětu této smlouvy, s čímž 
smluvní strany podpisem této smlouvy výslovně souhlasí.

(9 )  Platba probíhá vždy bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený 
v hlavičce této smlouvy. Zaplacením kupní ceny se pro účely této smlouvy rozumí 
odepsání kupní ceny z účtu kupujícího, nebylo-li dohodnuto jinak (tedy připsáním 
platby na účet poskytovatele platebních služeb kupujícího). Platby budou probíhat 
výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

(10) Účetní daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými 
právními předpisy, a to zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění platném k datu uskutečnění zdanitelného plnění a zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění platném k témuž datu. Účetní a daňový doklad musí obsahovat 
zejména tyto náležitosti:

a. označení povinné a oprávněné osoby, adresu sídla/místa podnikání, ICO, DIČ,
b. číslo dokladu,
c. den zdanitelného plnění, den vystavení dokladu a jeho splatnost,
d. označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, variabilní a příp. 

konstantní symbol,
e. účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH,
f. důvod účtování s odvoláním na objednávku nebo smlouvu, vč. specifikace zboží;
g. podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu, je-li to 

technicky možné,
h. seznam příloh.

(11) Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) musí být předávací protokol/dodací list, 
který musí být potvrzen smluvními stranami.

(12) V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu vyžadované právními 
předpisy či touto smlouvou, nebo na ní nebudou uvedeny údaje specifikované v této 
smlouvě, nebo bude neúplná a nesprávná, nebo s ním nebudou předány řádné doklady 
(přílohy) smlouvou vyžadované, je jí (nebo její kopii) kupující oprávněn vrátit 
prodávajícímu a požadovat vystavení nového řádného daňového účetního dokladu 
(faktury) a nedostává se do prodlení s úhradou kupní ceny. Od doručení opravené 
faktury začíná běžet nová lhůta splatnosti.

(13) Prodávající podpisem této smlouvy přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ust. § 1765 občanského zákoníku.

v
Cl. 4

Dodání, instalace

(1) Instalace a zprovoznění zboží vč. instruktáže obsluhujícího personálu je podmínkou 
řádného dodání kupujícímu. Nesplnění této povinnosti prodávajícího opravňuje 
kupujícího převzetí dodaného zboží odmítnout a pro podstatné porušení smlouvy ze 
strany prodávajícího od smlouvy odstoupit.

Kupní smlouva Strana 5 (celkem 13)



(2) Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu do 10 týdnů ode dne nabytí účinnosti 
této smlouvy na adresu sídla kupujícího. Přesné dodání zboží (den, hodina) bude 
prodávajícím kupujícímu sděleno alespoň 5 pracovních dnů předem . Nebude-li tato 
lhůta dodržena, je kupující oprávněn převzetí zboží odmítnout a strany v takovém 
případě ujednají náhradní termín předání a převzetí tak, aby lhůta byla dodržena.

(3) Pokud by kupující nebyl schopen v daném termínu zajistit účast oprávněné osoby 
k převzetí, bude mezi smluvními stranami dojednán náhradní termín předání a převzetí, 
který bude vyhovovat oběma stranám.

(4) Kontaktní osobou kupujícího v této věci bude:
a. jméno, příjmení: Bc. Zbyněk Benda
b. adresa: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 -  Motol
c. tel.: +420 603 177 261
d. e-mail: zbynek.benda@homolka.cz

(5) Zboží dodávané prodávajícím musí splňovat požadavky na jakost, neporušenost balení a 
řádné označení dle platných právních předpisů. Prodávající je povinen dodat zboží 
kupujícímu řádně a vhodně zabalené tak, aby během přepravy nedošlo k jeho poškození, 
balení zboží však nesmí jakkoli omezit právo kupujícího si zboží před potvrzením jeho 
převzetí na dodacím listě prohlédnout, či ověřit jeho kvalitu a množství.

(6) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v obalu nebo obalech, umožňující 
bezpečnou dopravu zboží tak, aby nedošlo k jeho poškození či zničení. Prodávající ručí 
za dodržení přepravních podmínek po dobu přepravy do sídla kupujícího uvedeného v 
odst. 7 tohoto článku tak, aby nebylo zboží znehodnoceno. Pokud o to kupující požádá 
obal či obaly umožňující bezpečnou dopravu zboží si po dodání zboží prodávající 
odveze.

(7) Prodávající se zavazuje uskutečnit dodávku zboží, které je předmětem této smlouvy, 
přímo do místa plnění kupujícího, kterým je sídlo zadavatele na adrese Nemocnice Na 
Homolce, Roentgenova 2/37, 150 30 Praha 5, oddělení Chirurgie -  Ambulance. 
Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu doklady, které jsou nutné k 
převzetí a užívání zboží. Za doklad nutný k převzetí a užívání zboží se považuje 
zejména dodací list/předávací protokol.

(8) Kupující není povinen převzít zboží či jeho část, které je poškozené nebo které jinak 
nesplňuje podmínky dle této smlouvy, zejména pak jakost zboží.

(9) O předání a převzetí zboží bude sepsán předávací protokol/dodací list. Předávací 
protokol/dodací list bude obsahovat alespoň následující náležitosti:

a. označení dodacího listu/předávacího protokolu a jeho číslo
b. označení prodávajícího a kupujícího (název, sídlo/místo podnikání, IČO, DIČ)
c. označení této kupní smlouvy
d. označení dodaného zboží (specifikace, jeho stav, množství, nedostatky, vady, 

apod.)
e. datum a místo předání zboží, dokladů, provedení instalace a zaškolení 

obsluhujícího personálu
f. jiné náležitosti důležité pro předání a převzetí zboží, vč. podpisů a příp. otisků 

razítek smluvních stran.

Takto opatřený dodací list/předávací protokol slouží jako doklad o řádném předání a 
převzetí zboží.

Kupní smlouva Strana 6 (celkem 13)



ČI. 5
Práva a povinnosti sm luvních stran

(1) Dojde-li kdykoliv za trvání smluvního vztahu ke změně identifikačních údajů či jiných 
údajů majících vliv na plnění dle této smlouvy na kterékoli straně, povinná strana se 
zavazuje informovat oprávněnou stranu o této změně bez zbytečného odkladu.

(2) Prodávající se podpisem této smlouvy zavazuje řádně a včas dodat kupujícímu 
v souladu s touto smlouvou specifikované zboží.

(3) Prodávající se dále zavazuje při předání a instalaci zboží současně předat kupujícímu 
veškerou dokumentaci ke zboží, sloužící k jeho řádnému užívání, k jeho uvedení do 
provozu, kalibraci, údržbě a desinfekci, pokud je výrobcem pro konečného uživatele 
poskytována. V případě, že prodávající nepředá kupujícímu veškeré doklady ke zboží, 
nepovažuje se zboží za řádně předané kupujícímu.

(4) Prodávající je  zejména povinen předat kupujícímu veškeré náležitosti, a to:
a. předávací protokol / dodací list (zápis o kompletnosti a funkčnosti dodávky);
b. záruční list s uvedenou délkou záruky;
c. doklad o třídě rizika zdravotnického prostředku;
d. protokol se seznamem osob, které absolvovaly instruktáž;
e. další doklady požadované k výrobku platnými právními předpisy.

(5) Prodávající je  povinen poskytovat autorizovaný servis, k němuž je zavázán, poctivě, 
s vynaložením veškeré pečlivosti, znalostí a s odbornou péčí, které jsou sjeho 
povoláním spojeny po dobu trvání záruční doby po předání a převzetí zboží kupujícím. 
Je přitom povinen dbát zájmu kupujícího a chránit jeho dobrou pověst. Povinnost dle 
předchozí věty je splněna i v případě, že prodávající zajistí poskytování autorizovaného 
servisu třetí osobou oprávněnou kjeho poskytování. Cena a podmínky pozáručního 
servisu nejsou předmětem této smlouvy.

(6) Prodávající se zavazuje být po celou dobu účinnosti této smlouvy pojištěn pro případ 
škody vyplývající z odpovědnosti za škodu způsobenou kupujícímu či třetí osobě 
v souvislosti s předmětem plnění smlouvy v min. výši limitu pojistného plnění 
1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých). Prodávající se zavazuje předložit 
kopii platné pojistné smlouvy -  respektive dokument o pojištění dle věty první, který 
bude Přílohou č. 4 při podpisu smlouvy. Prodávající se zavazuje mít uzavřenou 
pojistnou smlouvu po celou dobu účinnosti této smlouvy a v přiměřeném rozsahu i po 
jejím ukončení. V případě, že dojde ke změně pojistné smlouvy, je prodávající povinen 
o této skutečnosti neprodleně informovat kupujícího, a to nej později ve lhůtě 3 
pracovních dnů.

(7) Prodávající se zavazuje:
a. dodržovat periodicitu bezpečnostně technických kontrol a revizí dle čl. 2 odst. 3 

písm. d),
b. zajistit servis a revize dle ZZP v záruční době zdarma,
c. garantovat servis po dobu životnosti přístroje -  minimálně 10 let (2 roky + 8 let),
d. nastoupit k odstranění závady do v pracovních dnech do 24 hodin od nahlášení, v 

ostatních dnech do 72 hodin od nahlášení,
e. odstranit závady nejpozději do 5-ti pracovních dnů od nahlášení (objednávky),

Kupní smlouva Strana 7 (celkem 13)



a. zapůjčit náhradní zdravotnický prostředek po dobu opravy, pokud nebude závada 
odstraněna do 72 hodin od začátku opravy.

b.

(8) Prodávající dále prohlašuje, že zboží, jehož dodání je předmětem plnění této smlouvy, 
splňují technické, hygienické, bezpečnostní a další standardy dle předpisů Evropské 
Unie a odpovídá požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, 
harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN, které se vztahují k 
předmětu plnění. Dále pak, že zboží má vlastnosti uvedené v této smlouvě a vlastnosti, 
které jsou pro takové zboží obvyklé.

(9) Prodávající výslovně prohlašuje, že on sám, resp. třetí osoba, jejímž prostřednictvím 
bude autorizovaný servis zajišťovat, je v souladu s podmínkami stanovenými v ZZP, 
oprávněn provádět autorizovaný servis zboží.

(10) Prodávající dále prohlašuje, že nové náhradní díly použité v případě potřeby v rámci 
poskytování autorizovaného servisu, jsou doporučeny k použití pro tyto účely výrobcem 
zboží. V případě, že prodávající nedodrží tuto povinnost, odpovídá v plném rozsahu za 
vzniklou škodu, čímž není dotčena jeho povinnost k nápravě, ani nároky kupujícího 
vyplývající z jiných ustanovení této smlouvy.

(11) Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se 
dozví v souvislosti se svojí činností na základě této smlouvy, včetně jednání před 
uzavřením této smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Za 
důvěrné informace a předmět mlčenlivosti dle této smlouvy se považují rovněž 
jakékoliv osobní údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků 
kupujícího, o kterých se prodávající v souvislosti se svou činností pro kupujícího dozví 
nebo dostane do kontaktu.

(12) Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Jakékoliv postoupení v rozporu 
s podmínkami této smlouvy bude neplatné a neúčinné.

(13) Smluvní strany nejsou oprávněny provádět zápočty pohledávek bez souhlasu druhé 
smluvní strany. Pokud bude jedna strana dlužit druhé straně více dluhů, pak bude 
jakékoliv plnění vždy započteno nejprve na dluh nej starší, nevyplývá-li z plnění 
výslovně, že jde o plnění na jiný, konkrétně určený dluh, a to bez ohledu na to, které 
závazky byly upomenuty a které nikoliv.

(14) Jakékoli zřízení zástavního práva kvěci kupujícího se považuje za nesjednané 
s ohledem na ustanovení § 25 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a 
jejím zastupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

(15) Pokud je Prodávající zaměstnavatelem dle ust. § 78 odst. 1 zák. č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje se Kupujícímu zajistit náhradní 
plnění ve smyslu ust. § 81 odst. 2 písm. b) a ust. § 81 odst. 3 citovaného zákona v 
souvislosti s realizací dodávky zboží v rámci této veřejné zakázky, pokud již ze strany 
Prodávajícího nedošlo k vyčerpání stanoveného limitu.

(16) Smluvní strany se pro případ zpracování osobních údajů vycházejícího z plnění 
povinností dle této smlouvy zavazují zavést vhodná technická a organizační opatření 
tak, aby dané zpracování splňovalo požadavky Nařízení (EU) č. 2016/679 (GDPR) a 
aby byla zajištěna ochrana práv subjektu údajů.

ČI. 6 
Záruka

Kupní smlouva Strana 8 (celkem 13)



(1) Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na zboží ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. 
občanského zákoníku, a to v délce 24 m ěsíců. Záruční doba počíná běžet od dne 
protokolárního převzetí zboží kupujícím.

(2) Prodávající přejímá závazek, že dodané zboží bude po celou záruční dobu způsobilé pro 
použití k jeho obvyklému účelu a že si zachová vlastnosti vyžadované právními 
předpisy Evropské Unie a právními předpisy České republiky a další vlastnosti obvyklé 
pro toto zboží.

(3) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že na zboží nevážnou žádná 
práva třetích osob, a že není dána žádná překážka, která by mu bránila s dodaným 
zbožím disponovat.

(4) Prodávající odpovídá za veškeré vady, které má zboží v době jeho protokolárního 
předání a za vady, které se vyskytnou po dobu trvání záruční doby. Prodávající 
neodpovídá za vady zboží prokazatelně způsobené po jeho dodání manipulací 
kupujícího se zbožím v rozporu s dodaným návodem k použití.

(5) Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího písemně či na e- 
mailovou adresu prodávajícího uvedenou v čl. 7 odst. 4 této smlouvy (dále jen 
„reklam ace“) bez zbytečného odkladu poté, co vady zjistil. Kupující je oprávněn vybrat 
si způsob uplatnění vad.

(6) Pokud tato smlouva nestanoví jinak, nároky z vad zboží se řídí obecnou úpravou 
občanského zákoníku. Nároky z vad zboží se nedotýkají nároku na náhradu škody nebo 
nároku na smluvní pokutu.

Čl. 7
Z áruční servis, bezpečnostně technické kontroly a revize

(1) Záruční servis a revize zajišťuje prodávající.

(2) Po dobu běhu záruční doby je  servis ve smyslu ZZP - BTK, opravy a revize 
prodávajícím poskytován bezplatně, a to včetně všech materiálů a náhradních dílů, jichž 
je k zajištění plné funkčnosti zboží zapotřebí.

(3) Prodávající může při provádění servisu spolupracovat s třetími osobami, které splňují 
požadavky příslušných právních předpisů a jiných norem vztahujících se k provádění 
servisu. V takovém případě však odpovídá stejně, jako kdyby závazky z této smlouvy 
plnil sám.

(4) Požadavky kupujícího na provedení servisu budou vznášeny prostřednictvím 
objednávek zasílaných prodávajícímu, a to elektronicky na e-mailovou adresu 
prodávajícího servis@medkonsult.cz.

(5) Odpovědnou osobou prodávajícího ve věcech provádění servisu je:
Jméno a příjmení: Ing. Martin Brachtl
Tel.: 724 102 688
E-mail: servis@medkonsult.cz

(6) Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:
- Identifikace zboží: typ, výrobní číslo
- Popis požadovaného stavu
- Umístění zboží
- Kontakt na osobu na pracovišti s dotyčným zbožím (jméno, tel. a e-mail)
- Datum, popř. čas vyhotovení objednávky

Kupní smlouva Strana 9 (celkem 13)



(7) Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu po doručení objednávky tuto kupujícímu 
potvrdit, a to na e-mailovou adresu, ze které byla objednávka zaslána, včetně vymezení 
časové náročnosti na provedení požadavku dle objednávky, popř. si vyžádat od 
kupujícího doplňující informace, které nezbytně potřebuje ke splnění svých povinností. 
Objednávka se má za potvrzenou okamžikem dohody smluvních stran ohledně jejího 
obsahu, včetně lhůt k provedení.

(8) Prodávající je povinen nastoupit k odstranění závady zboží v pracovních dnech do 24 
hodin od nahlášení, v ostatních dnech do 72 hodin od nahlášení, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak.

(9) Prodávající je povinen odstranit závadu nejpozději do 5 pracovních dní od nahlášení 
(objednávky).

(10) Prodávající se zavazuje k zapůjčení náhradního zboží po dobu opravy, pokud nebude 
závada odstraněna do 72 hodin od zahájení opravy, nebo při odvozu přístroje do 
externího servisu, na žádost kupujícího.

(11) Záruka na zboží se automaticky prodlužuje o dobu, po kterou bylo pro vady mimo 
provoz.

(12) Na základě provedení opravy nebo BTK bude prodávajícím vypracován zápis o 
provedené práci a použitých náhradních dílech (dále jen „Výkaz práce“), který předá 
kupujícímu při předání poskytnutého plnění a kopii tohoto dokladu zašle na email: 
servis@ hom olka.cz.

(13) Kupující není po uplynutí záruční doby povinen vyžadovat provádění servisu zboží od 
prodávajícího. V tomto případě prodávající nenese následky za škody způsobené 
neodborným servisním zásahem v rozporu s rozhodnutím výrobce o výhradním 
servisním zajištění svých výrobků speciálně vyškolenými pracovníky.

(14) Záruka se nevztahuje na mechanické poškození zboží, na závady způsobené 
neodbornou manipulací a na závady způsobené použitím v rozporu s návodem na 
použití.

(15) V případě rozporu splněním podmínek stanovených v této smlouvě bude kupující 
uplatňovat práva z odpovědnosti za vadné plnění v souladu s touto smlouvou a 
příslušnými právními předpisy.

ČI. 8
V lastnické právo a přechod nebezpečí škody

(1) Zboží se stává vlastnictvím kupujícího podpisem protokolu o předání a převzetí 
realizované dodávky. Prodávající se zaručuje, že vlastnictví bude převedeno na 
kupujícího bez jakýchkoliv právních či jiných vad, jinak je kupujícímu povinen nahradit 
škodu a další náklady, které mu porušením tohoto závazku vznikly.

(2) Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku podpisu předávacího 
protokolu. Aplikace ustanovení § 2121 odst. 2 občanského zákoníku se vylučuje.

ČI. 9 
Sankce

(1) Výše úroků z prodlení se řídí platnými právními předpisy České republiky.

(2) Bude-li prodávající v prodlení s dodáním zboží ve lhůtě stanovené v této smlouvě, 
zavazuje se zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zboží bez DPH 
dle této smlouvy za každý započatý den prodlení.

Kupní smlouva Strana 10 (celkem 13)



(3) V případě prodlení prodávajícího s termínem odstranění kupujícím řádně oznámených 
reklamovaných vad v záruční době zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každé včasné neodstranění vad a 
každý započatý den prodlení.

(4) Za porušení povinnosti mlčenlivosti je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý 
případ porušení této povinnosti.

(5) Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné ve lhůtě 15 kalendářních dnů od doručení 
písemné výzvy oprávněné smluvní strany k její úhradě straně povinné, a to 
bezhotovostním převodem na bankovní účet oprávněné smluvní strany, uvedený v 
hlavičce této smlouvy.

(6) Smluvní pokutu sjednanou touto smlouvou je povinná strana povinna uhradit nezávisle 
na tom, zda a případně v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou 
lze uplatnit samostatně, či nárok na vydání bezdůvodného obohacení. Smluvní strany 
vylučují aplikaci ust. § 2050 OZ. Zaplacením smluvní pokuty dále není dotčena 
povinnost prodávajícího splnit závazky vyplývající z této smlouvy.

ČI. 10
Zm ěny a ukončení sm louvy

(1) Veškeré změny a doplňky lze provádět pouze dodatky k této smlouvě. Dodatky musí 
mít písemnou podobu a musí být opatřeny podpisy obou smluvních stran. Případné 
dodatky k této smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v 
pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený Dodatek měl číslo 
nižší, než Dodatek pozdější.

(2) Smlouva může být ukončena pouze písemně, a to:
a. dohodou podepsanou oběma smluvními stranami; v tomto případě platnost a 

účinnost smlouvy končí ke sjednanému dni;
b. odstoupením od této smlouvy v důsledku nesplnění povinnosti vyplývající z této 

smlouvy řádně a včas ani po uplynutí dodatečně poskytnuté lhůty v délce 15 dnů;
c. odstoupením od této smlouvy v důsledku zahájení insolvenčního řízení vůči druhé 

smluvní straně.

(3) Vedle důvodů stanovených občanským zákoníkem může oprávněná smluvní strana 
odstoupit pro podstatné porušení smlouvy druhou smluvní stranou, kterým se rozumí 
zejména:

a. na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny v souladu s podmínkami smlouvy ve 
lhůtě delší 60 dnů po uplynutí splatnosti kupní ceny,

b. na straně prodávajícího:
i. opakované porušení povinnosti stanovené touto smlouvou;

ii. dodání zboží, které neodpovídá specifikaci dle této smlouvy.

(4) Odstoupení nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé smluvní straně. V 
případě, že odstoupení od smlouvy není možné doručit druhé smluvní straně ve lhůtě 
10-ti dnů od odeslání, považuje se odstoupení od smlouvy za doručené druhé smluvní 
straně uplynutím 10. dne ode dne prokazatelného odeslání takového odstoupení od 
smlouvy.

(5) Okamžikem nabytí účinnosti odstoupení od této smlouvy zanikají všechna práva a 
povinnosti smluvních stran z této smlouvy. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany 
povinny vzájemně vypořádat své závazky.

Kupní smlouva Strana 11 (celkem 13)



(6) V důsledku zániku smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých 
porušením této smlouvy, nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, 
která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím 
zániku.

ČI. 11
Podm ínky doručování

(1) Veškerá komunikace smluvních stran v záležitostech vyplývajících z této dohody bude 
probíhat následujícími způsoby: prostřednictvím držitele poštovní licence na adresy 
sídel smluvních stran uvedené v hlavičce této dohody, prostřednictvím kontaktních osob 
prodávajícího, resp. kupujícího uvedených v hlavičce dohody, datovou schránkou, e- 
mailem či osobně v sídlech smluvních stran.

(2) Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případně zajistit její pravidelné 
přebírání na své doručovací adrese. Při změně místa podnikání/sídla smluvní strany, je 
tato smluvní strana povinna neprodleně informovat o této skutečnosti druhou smluvní 
stranu a oznámit ji adresu, která bude její novou doručovací adresou. Doručí-li smluvní 
strana druhé smluvní straně písemné oznámení o změně doručovací adresy, rozumí se 
dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní strany nově sdělená adresa. Smluvní 
strany berou na vědomí, že porušení povinnosti řádně přebírat poštu dle tohoto odstavce 
může mít za následek, že doručení zásilky bude zmařeno a nastanou účinky doručení dle 
odst. 3 tohoto článku.

(3) Pro účely této dohody se písemnost odeslaná prostřednictvím držitele poštovní licence 
považuje za doručenou nej později třetím pracovním dnem od odeslání (tímto 
ustanovením není dotčen čl. 10 odst. 4 této smlouvy upravující okamžik doručení 
písemnosti obsahující odstoupení od smlouvy), písemnost odeslaná e-mailem 
okamžikem potvrzení o jejím doručení adresátovi a písemnost odeslaná datovou 
schránkou okamžikem dodáním do datové schránky adresáta.

Čl. 12
Závěrečná ustanovení

(1) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu založeného 
touto smlouvou. S ohledem na skutečnost, že právo zaslat smlouvu k uveřejnění do 
registru smluv náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se 
smluvní strany za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání k uveřejnění do 
registru smluv na tom, že tuto smlouvu zasílá k uveřejnění do registru smluv kupující. 
Kupující bude ve vztahu k této smlouvě plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj 
ze zákona o registru smluv.

(2) Smluvní vztahy mezi smluvním stranami založené touto smlouvou a jí výslovně 
neupravené se řídí obchodními podmínkami NNH a českým právním řádem, především 
pak ustanoveními občanského zákoníku.

(3) Použití obecných obchodních zvyklostí a zvyklostí zachovávaných v odvětvích, ve 
kterých smluvní strany podnikají, na závazky založené touto smlouvou se vylučuje. 
Smluvní strany si rovněž potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

(4) Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy:
a. Příloha č. 1: Výpis z obchodního rejstříku prodávajícího (je-li v něm zapsán)
b. Příloha č. 2: Technická specifikace zboží
c. Příloha č. 3: Cenová tabulka

Kupní smlouva Strana 12 (celkem 13)



d. Příloha č. 4: Doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě
e. Příloha č. 5: Všeobecné obchodní podmínky NNH
f. Příloha č. 6: Seznam poddodavatelů (příp. prohlášení o jejich nevyužití).

V případě rozporu mají ustanovení této smlouvy přednost před přílohami.

(5) Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž prodávajícímu náleží jedno 
vyhotovení a kupujícímu náleží dvě vyhotovení.

(6) Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné 
okolnosti bránící v uzavření této smlouvy.

(7) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami.

(8) Smluvní strany stanoví, že pokud je smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu či obchodní veřejné soutěže, budou 
vykládat tuto smlouvu s ohledem na jednání stran v řízení, na základě kterého byla 
smlouva uzavřena, zejména s ohledem na obsah nabídky prodávajícího jako dodavatele, 
zadávací podmínky a odpovědi na případné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace.

(9) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, 
že její obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, 
jejichž dosažení svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, 
jako správnou podepisují.

V Olomouci dne 23. Července 2018

MEDKGNSULT, s.tr.o.
BaleártoVaÓ, č. p. 1258V
779 471 273

fax: -585- ........................
IČOM BDKO.NSXJW ^.^2 

Mgr. Pavla Trizmová 
jednatelka 
Prodávající

4 7  <  í :

H om olce

77 / » V * ’ i "/
ředitel Nemocnice Nadíomoló 
Kupující

150 30 Praha 5,

jj P3MGCMICE 
.< na m im  ri., bt 

''•OfcíitGůNQVcJ 2

Kupní smlouva Strana 13 (celkem 13)



Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "Krajský soud v Ostravě [IČ 00215732]" dne 26.6.2018 v 10:01:57. 
EPVid:ZYy33E5Zuf/p47AHtMa3wg

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného 

Krajským soudem v Ostravě 
oddíl C, vložka 4284

Datum vzniku a zápisu: 31. srpna 1992
Spisová značka: C 4284 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Obchodní firma: MEDKONSULT, s. r. o.
Sídlo: Olomouc - Nová Ulice, Balcárkova 1258/8, PSČ 77900

Identifikační číslo: 476 79 522
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
ambulance urologie

Statutární orgán: 
jednatel:

docent MUDr. FRANTIŠEK ZÁŤURA, dat. nar. 6. ledna 1951
Balcárkova 1329/8a, Nová Ulice, 779 00 Olomouc

jednatel:
MUDr. MILKA ZÁŤUROVÁ, dat. nar. 22. června 1951
Balcárkova 1329/8a, Nová Ulice, 779 00 Olomouc

jednatel:
PAVLA TRIZMOVÁ, dat. nar. 19. listopadu 1981
Mošnerova 476/12, Nová Ulice, 779 00 Olomouc
Den vzniku funkce: 3. srpna 2010

Způsob jednání: Každý jednatel zastupuje společnost samostatně.
Společníci:

Společník: docent MUDr. FRANTIŠEK ZÁŤURA, dat. nar. 6. ledna 1951
Balcárkova 1329/8a, Nová Ulice, 779 00 Olomouc

Podíl: Vklad: 80 000,- Kč
Splaceno: 80 000,- Kč
Obchodní podíl: 80 %
Druh podílu: základní
Kmenový list: nevydán

Společník: MUDr. MILKA ZÁŤUROVÁ, dat. nar. 22. června 1951
Balcárkova 1329/8a, Nová Ulice, 779 00 Olomouc

Podíl: Vklad: 20 000,- Kč
Splaceno: 20 000,- Kč
Obchodní podíl: 20 %
Druh podílu: základní
Kmenový list: nevydán

Základní kapitál: 100 000,- Kč
Ostatní skutečnosti:

Počet členů statutárního orgánu: 3
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst.
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.
Obchodní společnost MEDKONSULT, s.r.o. se sídlem Olomouc, Nová Ulice, 
Balcárkova 1258/8, PSČ 779 00, IČ: 47679522 se rozdělila formou odštěpní části

Údaie olatné ke dni: 26. června 2018 01:41 1/:



oddíl C, vložka 4284

jejího jmění, které přešlo na novou obchodní společnost MEDKONSULT medical 
technology s.r.o. se sídlem Olomouc, Nová Ulice, Balcárkova 1258/8, PSČ 779 
00, v souladu s projektem rozdělení odštěpením ze dne 5.7. 2015.

Údaie olatné ke dni: 26. června 2018 01:41 2/2



www.medkonsult.cz

Čestné prohlášení - seznam referenčních zakázek

SEZNAM DODÁVEK FUNKČNĚ SHODNÉHO TYPU (ultrazvukové přístroje s příslušenstvím)

rozsah plnění klinika rozsah plnění doba plnění

Oblastní nemocnice Kolín
Žižkova 164z 280 02 Kolín
Bc. Blanka Bubeníkově, DiS -  321 756 534

1 287 846 Kč
bez DPH

Urologická
klinika

BiopSee 
Transrektal 3D 

GPS systém
Září 2017

Fakultní nemocnice Plzeň
E. Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň
Prof. MUDr. Milan Hora, Ph. D., M B A - 
377 402 603

1 287 606 Kč
bez DPH

Urologická
klinika

BiopSee 
Transrektal 3D 

GPS systém

Listopad
2016

SAGENA, s. r. o.
Sadová 614, 738 01 Frýdek-Místek
Jarmila Robenková -  553 030 824

1 286 062 Kč
bez DPH

Urologická
klinika

BiopSee 
Transrektal 3D 

GPS systém
Září 2016

ČZ, a. s.
Určeno pro:
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze
Ke Karlovu 6,128 08 Praha
Prof. MUDr. Tomáš Hanuš, DrSc. -  
224 967 848

2 704 874 Kč
bez DPH

Urologická
klinika

BK 3000 vč. 
snímačů E14C4t, 
SW pro fůzi MR

Červenec
2017

Čestně prohlašuji, že obdobné zakázky byly dodány řádně a včas.

V Olomouci 20. července 2018

Mgr. Pavla Trizmová 
Jednatelka

, s n r , i
BalCéírkova 8. č. p. 1253
77S 00 OLOMOUC
tel.: 585 414 511, 585 4 II 273
fax: 585 416 045 v
IČO' 47679522. DIG: CZ47679522

MEDKONSULT

MEDKONSULT, •; i.o
Balcáikova 8, 779 oo Olomouc, Czech Republic

tel: +42o WS 414 Sil, fox: +4?o 585 41 o 045 
• •mail: meclkonsult ímedkonsult.cz 
w.v.'i me< lk< ,i Milic/



www.medkonsult.cz

Čestné prohlášení -  splnění technických parametrů

Tímto čestně prohlašujeme, že nabízený přístroj splňuje technické parametry obsažené v technické 
specifikaci.

V Olomouci 20. července 2018

Mgr. Pavla Trizmová 
Jednatelka

Balcárkova 8, č. p. 1258
779 00 OLOMOUC
tel.: 585 414 511, 585 411 273
fax: 535 416 045
IČO: 47679522. DIČ: CZ476/9522

MEDKONSU

MEDKONSULT, l i .  o
Balcárkova 8, 779 00 Olomouc, Czech Republic 

tel.: +420 585414 511, fax: +42o 585 4 ló 045 
e-mail: medkonsult <me<Ikonsult cz 
www.medkorisultcz



Technická specifikace

K VŘ s názvem: Sestava pro transrektální biopsii

Předmětem veřejné zakázky je dodavka nového (nikoliv repasovaného) systému pro pokročilou 
navigaci biopsie prostaty pomocí fúze ultrasonografického obrazu v reálném čase a obrazu MR ze 
záznamu pro Urologickou ambulanci Nemocnice Na Homolce.

Bližší vymezení předmětu zakázky:

• Navigační jednotka transrektální cesty biopsie prostaty vybavená softwarem pro fúzi obrazu 
MR prostaty s obrazem z ultrasonografu v reálném čase pro obě roviny obrazu ze snímače 
(příčná a podélná)

• Poloha sondy v prostory snímaná pomocí elektronické navigace (například elektromagneticky 
princip), která umožní snadnou manipulaci sondy (řešení pomocí mechanických ramen
s enkodéry není z důvodu limitace pohybu transrektálního snímače přípustné)

• Přenos obrazu ze sonografu v reálném čase v digitálním formátu pro zachování vysoké kvality 
zobrazení (bez převodu na analogový signál)

• Softwarový modul pro sonograf pro zajištění přímého propojení sonografu s navigační 
jednotkou

• Software navigační jednotky musí umožňovat:
o Stažení datasetu obrazů MR z CD i z nemocniční informační sítě (formát 

DICOM)
o Řízení jednotky snímání polohy sondy (například magnetický adaptér 

navlečený na sondě a snímaní přijímačem nad pacientem)
o Spojení -  párování sonografického signálu s datasetem MR 
o Plánování biopsie a navigační kontrola v reálném čase

• Součástí dodávky je tedy:
o Řídící počítač se softwarem pro stažení snímků, párování s UZ signálem a 

navigaci transrektální biopsie s využitím biplane zobrazená (za výhodu bude 
považována funkce, kdy navigační software nabídne 3D rekonstrukci MR 
obrazů, pracuje s virtuálními rovinami této 3D rekonstrukce a navigace 
biopsie je tak bez závislosti na rovinách 2D snímků pořízených MR), včetně 
ovládacího nožního pedálu

o Navigační adaptér na stávající sondu včetně snímací jednotky a jejího držáku 
o Software pro sonograf pro digitální komunikaci s navigační jednotkou včetně

instalace modulu sonografu
• Veškeré potřebné vybavení musí být kompatibilní se stávajícím sonografem umístěným na 

chirurgické ambulanci- tj. ultrazvukový příst. FLexFocus 400 s transrektálním biplane 
snímačem 8808e.

• V případě, že uchazečem nabízené řešení nebude kompatibilní s výše uvedeným přístrojovým 
vybavením, musí být součástí nabídky uchazeče kompatibilní ultrasonograf a sonda 
kvalitativně a funkčně odpovídající uvedenému vybavení.

Další požadavky:

zdravotnický prostředek musí splňovat požadavky zákona 268/2014 Sb., o zdravotnických 
prostředích ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZP")



o při předání zdravotnického prostředku požadujeme:
■ prohlášení o shodě (CE certifikát)
■ třída rizika zdravotnického prostředku
■ předávací protokol / dodací list/ záruční list (zápis o kompletnosti a funkčnosti 

dodávky)
■ návod k použití zdravotnického prostředku v českém jazyce ( lx  v tištěné 

podobě a lx  v elektronické podobě)
• protokol o školení/instruktáži
■ další doklady požadované k výrobku platnými právními předpisy (tlaková 

zkouška, passport tlakové nádoby, potvrzení o prvotním ověření, kalibraci 
apod.)

o součástí nabídky:
■ vyplněná tabulka požadovaných technických parametrů
■ prohlášení o shodě (CE certifikát)
■ periodicita BTK a revize
■ doklad o poučení osoby výrobcem pro školení zdravotnického prostředku, 

která bude provádět instruktáž v NNH
■ doklad o autorizaci osob oprávněných k provádění servisu a odborné údržby 

od výrobce (dle §66 odst.4)
■ doklad o registraci distributora a osoby provádějící servis na SÚKL (dle §26 

odst. 3 dle ZZP)
■ kontakt na autorizovaný servis, který bude provádět záruční (respektive 

pozáruční) servis dodaného zařízení

BTK a revize a všechny kontroly, které předepisuje výrobce v záruční době zdarma 

instruktáž (pokud je stanovena výrobcem) obsluhujícího personálu a technika OBMI + pověření 
k provádění instruktáže pro personál NNH nebo zajištění periodických instruktáží personálu 
dle zákona 268/2014 Sb., dle požadavků zadavatele 4x ročně po dobu životnosti přístroje (tj. 
10 let) zdarma

záruka min. 24 měsíců (jednotná pro všechny komponenty dodávky)
garance servisu po dobu živostnosti přístroje -  min. 10 let (2 záruka + 8)

dodací lhůta max. do 6 týdnů od uzavření smlouvy
požadujeme, aby dodavatel kvůli možnému bezproblémovému dodávání disponoval i s 
možností dodávek spotřebního materiálu do předmětného přístroje a kvůli kvalitě zajistil i 
autorizovaný servis.

Nemocnice Na
c dbor nákupu a veřejných zeká -k  

SZM
150 30 Praha 5, Roentoenova 2 

00023384 DIČ CZ009238P



Příloha č. 3 - Cenová tabulka
MEDKONSULT, s. r. o.
Balcárkova 1258/8
779 00 Olomouc
IČ: 47679522, DIČ: CZ47679522

Sestava pro transrektálnř biopsii

Položka Typ položky Počet
Periodicita

poz. servisu

Počet
požár.
servisů

Cena za
kus/jednotku v 

Kč bez DPH

Cena za 
kus/jednotku 
v Kč vč. DPH

Cena za počet 
v Kč bez DPH

Cena za počet 
v Kč vč. DPH

Obchodní označení 
nabízeného produktu

1 Sestava pro transrektálnř biopsii 1 ks - - 1 025 388 1 240 719 1 025 388 1 240 719 Sestava BiopSee

2

POZÁRUČNÍ SERVIS - odborná údržba a revize na
8 let, zahrnuje veškeré náklady spojené s BTK, 
validace, kalibrace, atp. včetně garancí servisního 
zabezpečení, pravidelné instruktáže, zapůjčení 
náhradního přístroje, nezahrnuje cenu za

1 ks 1 8 6 700 8 107 53 600 64 856 -

3

Cena za výjezd k pozáruční opravě, včetně 
ztrátového času technika po dobu 8 let 
(zadavatel bude čerpat podle svých reálných 
potřeb)

1 výjezd - - 1000 1 210 - - -

4
Cena za hodinu práce technika při pozáruční 
opravě po dobu 8 let (zadavatel bude čerpat 1 hodina - - 1500 1815 - - -

Cena celkem v Kč bez DPH (za celý předmět plnění, tzn. celková cena přístroje + cena pozáručního 
servisu všech přístrojů + cena za 1 výjezd k pozáruční opravě + cena za 1 hodinu práce technika při 
pozáruční opravě) 1 081 488
DPH 21% v Kč 227 112
Cena celkem v Kč s DPH 1 308 600

Účastník doplní žlutě označená pole a procentuální výši DPH. Do počtu u pozáručního servisu účastník doplní počet předepsaných 
pozáručních servisů (BTK) výrobcem přístrojového vybavení nutných provést za dobu 8 let poskytování pozáručních servisu (v případě, že 
předmětem smluv je pořízení resp. pozáruční servis více kusů přístrojového vybavení zohlední účastník v ceně za počet u pozáručního servisu 
celkový počet servisovaného přístrojového vybavení).

s  „ r
Balcárkova 8.
779 00 O LO M O UC
tel.: 505 414 511, 585 411 273
fax: 535 416 045
IČO; 47679522. DIČ: C247679522



Generali Pojišťovna a.s. M?oa 
podpora ragíortálfuch niakleni 
Oft covam) M oava 
Varonská 1. 702 00 Outraja 1 
tetefofi: 695 Oi»i 433, <»»i ww fl^o

POJISTNÁ SMLOUVA O POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI Z  PROVOZNÍ ČINNOSTI

č. návrhu 9313 572837

Pojistitel:
Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 132,120 84 Praha 2, Česká republika, IČ: 61859869,
DIČ: C261859869, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2866, 
za niž jednajídng.Andrea Richterová, vedouc! skupiny PRM a Luděk M ička l, odborný inspektor PRM.

a

Pojistník:
obchodní firma/název: 
IČ (r.č.):
D IČ :
sídloZmísto podnikání:

MEDKONSULT, s.r.o. 
47679522

Balcárkova 8, 779 00 Olomouc 9 

Identifikace osoby oprávněné jednat za pojistníka -  doc. MUDr.Frantíšek Záťura -jednatel společnosti

/ W z í  ./ .< Z ť  Z. Z : .

druh průkazu totožnosti.vydán.kdy.kde.kým 

Kontaktní spojení: tel.

číslo platnost

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti. 

Pojištěný (oprávněná osoba) je  totožný s pojistníkem.

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU

Pojištěni se ř id l VPP O 2005/01, ZPP O 2005/01 a níže uvedenými DPP O.
Pojistné nebezpečí je  ve smyslu zákona vymezeno těmito pojistnými podmínkami.
Pojištěný předm ět činnosti: Prodej,výroba a servis lékařských diagnostických zařízení 
Kód: 10406, riziková třída: 2

Základní rozsah pojištění
Limit pojistného p lnění pro základní rozsah pojištění: 10 000 000 Kč
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 1 000 Kč
Základní roční pojistně: 19 219 Kč

Rozšíření pojištění:

DPP O 801 - Věci třetích osob
Limit pojistného p lnění pro připojištění dle DPP O 801 1 000 000 Kč
(sjednává se jako  sublim it limitu pojistného plnění sjednaného pro základní rozsah pojištění) 
Spoluúčast 10% min. 2000 Kč
Přirážka k základním u ročnímu pojistnému 30 % = 5 766 Kč

Sleva obchodní (z celkového pojistného)
Celkové roční pojistné za pojištění odpovědností za škodu

20%
19 988 Kč

Stránka



Rekapitulace pojistného
ce lkové ročn í po jis tné  v  Kč |

odpovědnost za škodu 19 988
ce lkové ro čn í p o jis tn é 19988 |

Počátek po jiš těn í, p o jis tná  doba :
Pojistná smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Pojištění začíná dne 1. 3. 2008 a sjednává se na dobu neurčitou. 
Pojistné období je  roční. Pojistné je  stanoveno jako běžné. Sjednané hrazení pojistného ve splátkách nemá vliv na 
pojistné období.

Splatnost a způsob placení pojistného:
Pojistné je  splatné ročně, a to vždy k 1. dni 3. měsíce každého roku.
Splátka pojistného: 19 988 Kč
Pojistné bude placeno: bankovním převodem
Vinkulace: Ne
Indexace: Ne

Závěrečná ustanovení:
Pojistná událost je  ve smyslu zákona vymezena pojistnými podmínkami, jimiž se pojistná smlouva řídi.
Tato pojistná smlouva se řídí následujícími pojistnými podmínkami:
•  Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu VPP O 2005/01.
•  Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za Škodu pro provozní rizika .

ZPP O 2005/01.
•  Doplňkové pq is tné  podmínky DPP 801 - Věci třetích osob.

Nedílnou součást pojistné sm louvy tvoří tyto přílohy:
•  plná moc
•  kopie výpisu z  obchodního rejstříku

Prohlášení pojlstníka/pojištěného
Potvrzuji, že jsem  převzal/a a před uzavřením pojistné smiouvy jsem byl/a seznámen/a se zněním všeobecných pojistných podmínek, zvláštních 
pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a zvláštních ujednáni platných pro sjednané druhy pojištění, a že jejich obsahu rozumím a s 
jejich obsahem souhlasím.
Dále prohlašuji, že ml byty poskytnuty před uzavřením pojistné smlouvy přesným a Jasným způsobem, písemné a v českém jazyce Informace o 
pojistiteli a  Informace o pojistném vztahu ve smyslu § 66 a §  67 zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě. Prohlašuji, že uzavřená pojistná smlouva 
odpovídá mému pojistnému zájmu a mým pojistným potřebám, které jsem vyjádřil/a pojistiteli nebo jim pověřenému zástupci - pojišťovacímu 
zprostředkovateli před uzavřením pojistné smiouvy a  s rozsahem a podmínkami pojištění jsem srozuměn.
Jsem si vědom/a své povinnosti pravdivě a úplně odpovědět no všechny dotazy pojistitele a uvést všechny informace, i ty, které se ml Jeví jako 
nepodstatné. Beru na vědomi, že pd porušeni těchto povinnosti má pojistitel právo od pojistné smlouvy odstoupit, snížit nebo odmítnout pojistné 
plněni.
V  případě vzniku škodné události zprošťuji státní zastupitelství, policii a další oryány činné v trestním řízeni, hasičský záchranný sbor a záchrannou 
službu povinností mlčenlivosti. Současně zmocňuji pojistitele, resp. jim  pověřenou osobu, aby ve všech lízáních probíhajících v souvislostí s touto 
škodnou událostí mohla nahlížet do soudních, policejních, případně jiných úředních spisů a zhotovovat z  nich kopie či výpisy.
Zmocňuji tímto pojistitele k nahlédnutí do podkladů jiných pojišťoven v souvislosti se šetřením škodných události a  výplatou pojistného plnění. Výše 
uvedený souhlas a zmocněni se vztahuje i na dobu po mě smrti. Beru na védomf, že pojistitel není povinen vyplatit pojistné plněni do doby, než mu 
budou poskytnuty doklady potřebné pro likvidaci škodné události, zejména ty, které si vyžádá.
Souhlasím s tím, aby m é adresní a identifikační údaje byty zpracovávány správcem Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 132 ,120  84 Praha 2, 
Česká republika a  jejími smluvními zpracovateli splňujícími podmínky zákona č.101/2000 Sb. (zejména pojišťovacími zprostředkovateli) pro účely 
pojišťovací činnosti a  dalších činností vymezených zákonem č. 363/1999 Sb. o pojišťovnictví, a  to po dobu nezbytně nutnou k zajištěni práv a 
povinnosti, plynoucích ze závazkového právního vztahu, a  dále po dobu vyplývajíc! z  obecně závazných právních předpisů.
Souhlasím s předáním a poskytováním svých osobních údajů subjektům mezinárodního koncernu General! a jeho zajišfovadm partnerům v souladu 
s právními předpisy pro účely a  dobu uvedenou v předchozím odstavci.
Odvoláním souhlasu se zpracováním osobních údajů pojistná smlouva zaniká, pojistitel dále neprovádí šetřeni škodných událostí a výplaty 
pojistných plnění. Pojistitel má v tomto případě právo na pojistné do konce pojistného období, v  němž došlo k zániku pojištěni. Je4f pojistné 
stanoveno jako jednorázové, pojistitel m á v tomto případě právo na celé jednorázové pojistné.
D ále souhlasím s tím. abych byl v záležitostech pojistného vztahu nebo v záležitostí nabídky pojišťovacích a souvisejících finančních služeb a jiných 
obchodních sdělení pojistitele nebo nabídky služeb a Jiných obchodních sděleni číonů mezinárodního koncernu Generali a spolupracujících 
obchodních partnerů kontaktován na mnou uváděnou korespondenční adresu nebo kontaktní spojení.
Zprošťuji pojistitele mlčenlivostí o  sjednaném pouštění a o případných škodných událostech ve vztahu k zajistiteli pro potřeby zajištění pojisti teto. 
Souhlasím s tím, aby pojistitel pro potřeby identifikace účastníka obchodu podle zákona č. 61/1996 Sb. pořídil fotokopii dokladu totožnosti, na jehož 
základě byla provedena identifikace.
Prohlašuji, že jsem  byl/a ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. informován/a o svých právech a o povinnostech správce, zejména o právu přístupu k 
osobním údajům, jakož i o  dalších právech dle tohoto zákona.
Zavazuji se, že  bez zbytečného odkladu nahlásím jakoukoliv změnu zpracovávaných osobních údajů.
Pojistnlk čestně prohlašuje, Že je  oprávněn k poskytnuti tohoto souhlasu a k zproštění pojistitele a výše uvedených subjektů mlčenlivosti pojištěnými. 
D ále  se pojistnlk zavazuje archivovat tyto souhlasy pojištěných a poskytnout Je pojistiteli na vyžádání k dispozici nebo k nahlédnutí. Pojistnlk 
odpovídá pojistiteli za škody vzniklé ztrátou, poškozením nebo zneužitím archivovaných materiálů.

Stránka 2 / 5



Pojišťovací zprostředkovatel.riskmotive s.r.o.

registrační číslo přidělené ministerstvem financí: 002169 PM

telefon:

agenturní číslo: 13801170

Podpisy sm luvních stran 

v Ostravě, 25. 2 .20 08

Místo a datum

fnerali Pojišťovna a.s.

Generali Pojišťovna a.s. mxc
Podpora raswni'rtfch makié/ů 
Oft severní Morava 
WaramU 1,702 00 Ostrava 1 

toieton: 005 661 483; tex: 596 618 800

v O lom ouci, 2622008

Místo a datum

MEDKONSULT, s.r.o.

Stránka 3



GLT93135728371

DOTAZNÍK pro POJIŠTĚNI odpovědnosti za škodu
GENERALI POJIŠŤOVNA A.S.

Tento dotazník obsahuje dotazy na základní informace, která jsou důležité pro posouzení rizika a pro vytvoření 
nabídky pojištění odpovědnosti za škodu, případně odpovědnosti za škodu způsobenou vadným výrobkem.
Zájemce o pojištění prohlašuje, že jeho odpovědi na dotazy pojistitele v tomto dotazníku jsou správné a úplné, a je si 
vědom toho, že změnu údajů uvedených v tomto dotazníku je  povinen pojistiteli neprodleně oznámit. Déle je  si vědom 
následků nepravdivého, zkresleného nebo neúplného zodpovězení dotazů v tomto dotazníku, případně dalších 
písemných dotazů pojistitele.

1. Identifikační údaje zájemce o pojištění

Obchodní firma/název MEDKONSULT, s.r.O.
SídloZmísto podnikání Balcárkova 8,779 00 Olomouc 9
Statutární zástupce —
|2  47679522 DIČ Z “

Kontaktní osoba —
Teí. - (Fax — E-mail —

Webová adresa —
Bankovní spojení, čís lo  účtu

2. Provozní činnost, výroba

Parametr Za období Údaj

Počet zaměstnanců V předchozím roce -

V následujícím roce -

Hrubý roční objem mezd V předchozím roce -

V následujícím roce -

Roční obrat V předchozím roce - 2007 28 000 000,-Kč

V následujícím roce -

Oprávnění k činnosti d le  (oprávnění viz příloha)
E  Výpis z obchodního rejstříku
□  Živnostenský list
□  Konce sní listina

Jaké činnosti mají být do pojištění zahrnuty?
□  všechny dle předložených oprávnění
E  pouze některé (uveďte): Prodej,výroba a servis lékařských diagnostických zařízení 

Jak dlouho působíte na trhu? -  let 

Plánujete v průběhu dalších dvou výrazné rozšíření provozu?

Stránka 4 ' 5



3. Popis výroby a výrobků

Popiš výrobků nebo služeb

Druh výrobku Z služby Popis užití výrobku

- Prodej,výroba a servis lékařských diagnostických zařízení

- -

- -

4. Pojištění odpovědnosti za škodu

Provozní odpovědnost Ano
Limit pojistného plnění 10 000 000,-Kč Spoluúčast 1 000,-Kč

Máte zájem  o sjednání některého z dalších následujících připojištění?

Věci třetích osob Ano

5. Předchozí nebo jiné současné pojištění odpovědnosti za škodu

Měli js te  dříve sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu?
U kterého pojistitele? -  
Z  jakého důvodu bylo pojištění ukončeno? -

Máte sjednáno jiné  pojištění odpovědnosti za škodu?
U kterého pojistitele? -
Pojistná částka/Iimit pojistného plnění: -

Jaký byl Váš škodní průběh za posledních 5 let? Uveďte počet škod a roky, v  nichž nastaly. U škod nad 100.000,- Kč 
uveďte také je jich výši a příčinu.

Další informace a skutečnosti, které považujete za důležité a které by mohly mít vliv na posouzení pojistného rizika, 
event, které potvrzují Vaší odbornou způsobilost:

Přílohy:
E l výpis z  obchodního rejstříku
□  živnostenský list
□  končesní listina
□  jiné  oprávnění (uveďte): -
□  informační m ateriály a popisy výroby a výrobků týkající se pojištěného 

v  O lom ouc i, dne 25. 2. 2008

Podpis zájem ce o pojištění

Stránka 5 / 5



IA_PB-24948/73765/80522
1/2
V138 0000

—  Vyúčtování předpisu pojistného

S-PGNP13/N

872/25036

O---------------
3 7 /2 9 2 2 2 1 2 6 4 8

MEDKONSULT, s.r.o.
Balcárkova 8
779 00 OLOMOUC 9

Vážený zákazníku,

v souladu s uzavřenou pojistnou smlouvou si Vám 
dovolujeme zasla t vyúčtování předpisu pojistného.

Věnujte prosím pozornost novému číslu účtu 
pro Vaši platbu a nezapomeňte si změnit svůj trvalý 
příkaz, pokud je j využíváte.

Pracovníci pojišťovny Generali rádi zodpovědí Vaše 
případné dotazy na lince klientského servisu 
844 188 188 každý pracovní den od 7 do 19 hod.

K dispozici jsou  Vám  i naše webové stránky 
www.generali.cz.

Vážím e si Vaší vo lby a přejeme Vám mnoho 
spokojených dní pod křídly Iva.

Vaše pojišťovna Generali

Denisa Parkosová
ředitelka odboru správy smluv a plateb

| číslo pojistné smlouvy:
: produkt: 

pojistník:
IČO:

\
2922212648 
pojištění odpovědnosti 
MEDKONSULT. s.r.o. 
47679522

období předpisu 
pojistného: 
frekvence placeni: 
datum vystavení: 
datum splatnosti:

01.03.2015-01.03.2016
ročně
06.02.2015
01.03.2015

číslo  účtu příjemce:
konstantní symbol: 
variabilní symbol:

900500/2700
3558
2922212648

splátka pojistného: 19 988 Kč

celkem  k úhradě: 19 988 Kč
J

Úhradu pojistného proveďte prosím bezhotovostním 
převodem na výše uvedené bankovní spojení. 
Pojistné je osvobozeno od dané z přidané hodnoty 
dle § 51 a § 55 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů.

Illllllllllllllllllllllll
052202221264801866800002

o ———OJ

8

U Generali můžete své pojistné platit i na vybraných terminálech Sazky

Výhody pro Vás: -
• 4300 platebních m íst po celé ČR (všechny terminály s výjimkou těch, které jsou umístěny na pobočkách České pošty)
• poplatek pouze 15 Kč
• spolehlivost a b e zch yb n o s t transakcí: platba probíhá na základě sejmutí čárového kódu s logem Sazky z tohoto 
předpisu, který nese veškeré informace o platbě
• autom atické vystavení potvrzení o platbě z daného terminálu

' . * i • v- -.-' , ...... . ’'T- ** • • . ' ■ '

terali PoJHřovna a .* .. se sídlem Bélehradskú 132 ,120 64 Praha 2, zapsaná v obchodním rejst/iku vedeném Mtetským soudem v Praze, oddíl 8. vtatka 2866. IČO: 61859669, DIČ: CZ689001273, 
ntský servis: 844 188 186. www.generatl.cz. e-mail; servisQgenerali.cz. Společnost je členem skunlnv Generali. zapsané v italském regbtm pojiátovacich skupin, vedeném ISVAPem, pod číslem 26



Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

I. Základní ustanovení

1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky sepsané v souladu s ust. § 1751 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou součástí všech smluv 
NNH, jejichž jsou přílohou. Smluvní strany těchto smluv tedy bezvýhradně akceptují 
ustanovení těchto Všeobecných obchodních podmínek a uzavírají smlouvu s tím, že 
ustanovení smlouvy, která se odchylují od těchto Všeobecných obchodních podmínek, 
mají před Všeobecnými obchodními podmínkami přednost.

2. Nemocnice Na Homolce, je státní příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je 
Ministerstvo zdravotnictví České republiky, jež vydalo zřizovací listinu podle ust. § 39 
odst. 1 zákona ě. 20/1966 Sb.. o péči o zdraví lidu. ve znění pozdějších předpisů, 
následně změněnou a doplněnou v souladu s ust. § 2 odst. 1 a ust. § 4 odst. 1 zákona č. 
372/2011 Sb.. o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 
pozdějších předpisů, dále pak podle ust. § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 
Úplné znění zřizovací listiny bylo vydáno 29. 5. 2012 pod ě. j. MZDR 17268- 
XVII/2012. Nemocnice je příslušná hospodařit s majetkem, který jí byl svěřen.

II. Výklad pojmu a zkratek

1. Z důvodu standardizace označení smluvních stran a dalších pojmu budou v těchto 
Všeobecných obchodních podmínkách používány pojmy s dále uvedenými významy:

• NNH - Nemocnice Na Homolce;
• Dodavatel -  druhá smluvní strana, bez ohledu na odlišné označení smluvních 

stran ve Smlouvě. Pokud vystupuje ve Smlouvě více smluvních stran, 
vztahují se výše uvedená označení na jednotlivé všechny smluvní strany 
odlišné od NNH obdobně;

• VOP - Všeobecné obchodní podmínky NNH;
• Sm louva - smlouva včetně jejích případných dodatků či příloh, kde smluvní 

stranou je NNH a kde VOP takovou smlouvu doplňují.
• O bjednávka -  poptávka po dodávce nebo službě pro jednorázové účely 

menšího rozsahu nebo naplňování rámcových smluv.

2. V těchto Všeobecných obchodních podmínkách jsou dále užívány následující zkratky 
a odkazy na právní předpisy;

a) zákon ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZTZ*');

b) zákon č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“);,

c) zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský1 zákoník"};

d) zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád. ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „o.s.ř“);

e) zákon č. 91 /2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZMPS"};



O nařízení vlády č. 351/2013 Sb.. kterým se určuje výše úroku z prodlení a 
nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměnu likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 
upravují některých otázky Obchodní věstníku a veřejných rejstříku 
právnických a fyzických osob v platném znění (dále jen „nařízení vlády č. 
351/2013 S h “).

III. Ustanovení vztahující se ke koupi věci

1. Pokud je předmětem smlouvy koupě věci. k převodu vlastnického práva k věci dochází 
písemným protokolárním předáním věci NNH.

2. U koupě věcí provedených na základě objednávky je kupní smlouva uzavřena také 
potvrzením objednávky ze strany dodavatele. Vlastnické právo přechází na NNH 
dodáním předmětu koupě a podpisem dodacího listu kontaktní osobou NNH.

3. Dodavatel poskytuje NNH záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 a násl. občanského 
zákoníku, přičemž věc si musí po záruční dobu zachovat obvyklé vlastnosti, které jsou 
vymínčny v kupní smlouvě. Záruční doba je zpravidla sjednána v kupní smlouvě, a to 
i odchylně od těchto VOP. přičemž není-li v kupní smlouvě tato doba sjednána, nebo 
nenabízí-li dodavatel svým prohlášením záruku delší, poskytuje dodavatel tuto záruku 
za jakost:

a) u věcí, u kterých je výrobcem stanovena doba použitelnosti (zejm. exspirace 
léčiv či zdravotnických prostředků), po dobu této exspirace;

b) u movitých věcí. u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které 
nepodléhají rychlé zkáze. 24 měsíců;

c) u movitých věcí. u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které 
podléhají rychlé zkáze, se záruka neposkytuje, nevyplývá-li z právního předpisu, 
nebo není-li ujednána v kupní smlouvě.

4. Pokud je předmětem kupní smlouvy hromadně vyráběný léčivý přípravek, požaduje 
NNH. aby doba exspirace ode dne dodání činila alespoň 12 měsíců.

IV. Doba trvání a zánik smlouvy

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, kdy doba trvání Smlouvy musí být vždy 
stanovena ve Smlouvě. Účinnosti nabývá Smlouva dnem jejího uzavření smluvními 
stranami, nemá-li nabýt v souladu se zákonem o registru smluv účinnosti později. 
V takovém případě jsou smluvní strany povinny ve vzájemné součinnosti jednat tak. 
aby byly naplněny podmínky zákona o registru smluv a Smlouva nabyla účinnosti bez 
zbytečného odkladu po jejím uzavření.

2. Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provádět pouze dodatky ke Smlouvě. Dodatky 
musí mít písemnou podobu a musí být opatřeny podpisy smluvních stran. Případné 
dodatky ke smlouvě budou označeny jako „Dodatek" a vzestupně číslovány v pořadí, 
v jakém byly postupně uzavírány tak. aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, 
než dodatek pozdější.

3. Smlouva může být ukončena pouze písemně, a to:
a) dohodou podepsanou oběma smluvními stranami, v tomto případě platnost a 

účinnost Smlouvy končí ke sjednanému dni;



b) odstoupením od Smlouvy v důsledku nesplnění povinnosti vyplývající ze 
Smlouvy, z VOP nebo z obecně závazných právních předpisů;

c) odstoupením od Smlouvy v důsledku zahájení insolvenčního řízení vůči 
druhé smluvní straně.

4. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé 
smluvní straně. V případě, že odstoupení od Smlouvy není možné doručit druhé 
smluvní straně ve lhútč 10-ti dnů od odeslání, považuje se odstoupení od Smlouvy za 
doručené druhé smluvní straně uplynutím 10. dne ode dne prokazatelného odeslání 
takového odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně.

5. Okamžikem nabytí účinnosti odstoupení od Smlouvy zanikají všechna práva a 
povinnosti smluvních stran ze Smlouvy. Při ukončení Smlouvy jsou smluvní strany 
povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci předané k provedení 
díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo plnění.

6. V důsledku zániku Smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých 
porušením Smlouvy, nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, která 
podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím zániku.

V. Některá ustanovení o fakturací

1. NNH je povinna zaplatit Dodavateli za plnění vždy až na základě vystavení a doručení 
daňového dokladu -  faktury. Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad (fakturu) 
do 15 dnů po uskutečnění zdanitelného plnění a nejpozději do dvou pracovních dnů po 
jeho vystavení doručit tento daňový doklad (fakturu) do datové schránky NNH či na 
elektronickou adresu iáktun r/homolka.cz. Dodavatel je oprávněn doručit daňový 
doklad (fakturu) také na adresu sídla NNH. V případě opožděného zaslání daňového 
dokladu (faktury) je Dodavatel povinen NNH uhradit vzniklou škodu v plné výši. To 
se vztahuje zejména na případy přenesené daňové povinnosti, kdy by NNH byla v 
důsledku nevystavení faktury řádně a včas v prodlení s odvedením daně.

2. Účetní daňové doklady (faktury) musejí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými 
právními předpisy, a to zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění platném k datu uskutečnění zdanitelného plnění a zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví ve znění platném k témuž datu. Účetní a daňový doklad musí obsahovat 
zejména tyto náležitosti:

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu sídla/místa podnikání, IČO. 
DIČ,

b) číslo dokladu,
c) specifikace zboží (kód položky v systému NNH) s uvedením jeho 

množství.
d) den jeho vystavení a den splatnosti, den zdanitelného plnění,
e) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a 

variabilní symbol,
f) účtovanou částku. DPH, účtovanou částku vč. DPH,
g) důvod účtování s odvoláním na objednávku nebo dohodu, vždy však číslo 

Smlouvy NNH,
h) elektronický podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního 

dokladu, je-li to technicky možné.
i) seznam příloh.



3. Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) musí být potvrzení o řádném splnění 
závazku (dle typu plnění zejm. dodací list. předávací protokol díla. potvrzený výkaz, 
práce, zjišťovací protokol apod.). který musí být potvrzen osobou oprávněnou jednat 
za NNH.

4. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované ve Smlouvě, nebo bude jinak neúplná či 
nesprávná, je jí NNH oprávněna vrátit k opravě či doplnění, nejpozději však do 20 
pracovních dnu od data jejího převzetí. Tím se NNH nedostává do prodlení s úhradou 
ceny. V takovém případě začíná běžet lhůta splatnosti až dnem doručení opravené 
faktury NNH za obdobných podmínek jako u původní faktury.

5. Pokud se daňově doklady (faktury) vztahují k plnění za dodané zboží či poskytnuté 
služby, které vychází ze Smlouvy z veřejné zakázky, je Dodavatel povinen uvést 
v daňovém dokladu (faktuře) číslo Smlouvy NNH či identifikaci předmětné veřejné 
zakázky.

6. S ohledem na skutečnost, že NNH je povinným subjektem pro vykazování dat do 
Intrastat v České republice, je Dodavatel povinen opatřit dopravní dokumenty nebo 
dodací listy pro NNH s následujícími údaji:

a) způsob dopravy zboží.
b) informace o subjektu úhrady dopravy zboží.
c) kód standardní klasifikace produkce.
d) informace o výchozím místě dopravy zboží.
e) informace o místě výroby zboží.
f) hmotnost a další údaje v měrných jednotkách o zboží ke každému kódu 

standardní klasifikace.

7. Splatnost faktury musí být stanovena ve Smlouvě alespoň v délce 60 dní ode dne 
doručení řádného daňového dokladu (faktury) do NNH.

8. Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, NNH uhradí faktury bezhotovostnč převodem 
na účet druhé smluvní strany. Dnem úhrady faktury se rozumí den. kdy byla 
fakturovaná částka odepsána z účtu NNH.

9. NNH neposkytuje zálohové platby.

10. Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž 
veškeré cenové údaje budou v této měně.

VI. Ustanovení k zajištění kvality a předávání údajů o kvalitě

1. Pokud je předmětem Smlouvy dodávka či služba1, nebo je předmětem Smlouvy 
bezúplatné užívání movité věci. pak se Dodavatel zavazuje, že:

Srov. ustanovení $ 14 odst. I a 2 //.VZ



a) předá NNH veškeré údaje o kvalitě, které jsou požadovány (a) právními předpisy, 
nebo (b) byly požadovány NNH v rámci zadávacích podmínek, na jejichž základě 
NNH uzavřela Smlouvu s Dodavatelem, jsou-li takové, nebo (c) jsou požadována 
ustanoveními Smlouvy, nebo (d) jsou požadována NNH po uzavření Smlouvy 
prostřednictvím kontaktní osoby uvedené ve Smlouvě nebo pracovníků NNH 
s jejichž činností vykonávanou v NNH souvisí zajišťování, údržba nebo kontrola 
kvality plnění ze Smlouvy.

b) v případě neschopnosti dodržet své povinnosti vyplývající ze Smlouvy, zejména 
plnit předmět Smlouvy v kvalitě stanovené Smlouvou a v souladu s technickými 
podmínkami stanovenými v rámci zadávacích podmínek, které byly podkladem pro 
uzavření Smlouvy (jsou-li takové), bude o této skutečnosti neprodleně prokazatelně 
informovat NNH. Práva vyplývající z odpovědnosti za porušení Smlouvy tímto 
nejsou dotčena;

c) oznámí NNH veškeré odchylky od kvality a technických podmínek, které se 
vztahují k plnění předmětu Smlouvy a které zjistí v průběhu plnění Smlouvy. V 
takovém případě NNH může uplatnit práva z vadného plnění ihned poté, co se o 
vadném plnění dozvěděla;

d) v dostatečném předstihu před plánovanými změnami výrobních metod, postupů či 
použitých materiálů, které mají potenciální vliv na kvalitu plnění předmětu 
Smlouvy, bude NNH o této skutečnosti informovat a umožní NNH ověření, zda 
deklarované změny nemohou ovlivnit výslednou kvalitu plnění Smlouvy.

2. NNH je oprávněna v případě zjištění nedostatků při plnění Smlouvy (zjištěných např. v 
rámci hodnocení), zahájit s Dodavatelem neprodleně jednání směřující k nápravě 
vzniklého stavu.

3. V případě rozporu s plněním podmínek stanovených ve Smlouvě bude NNH uplatňovat 
práva z odpovědnosti za vadné plnění v souladu se Smlouvou a příslušnými právními 
předpisy.

VIL Porušení povinnosti, odpovědnost a sankce

1. V případě více dlužných úhrad Dodavatele vůči NNH bude jakékoliv plnění Dodavatele 
vždy započteno nejprve na dluh nej starší, nevyplývá-li z plnění výslovně, že jde o plnění 
na jiný. konkrétně určený dluh. a to bez ohledu na to, které závazky byly upomenuty a 
které nikoliv.

2. IJroky z prodlení s úhradou peněžitého plnění ze strany NNH mohou být dohodnuty 
maximálně ve výši stanovené v nařízení vlády č. 351/2013 Sb.

3. Jakékoli ustanovení Smlouvy o smluvních pokutách nezbavuje žádnou ze smluvních 
stran povinnosti k náhradě škody. Nevyplývá-li ze Smlouvy něco jiného, stanoví se 
smluvní pokuta z částky bez daně z přidané hodnoty.

4. NNII neakceptuje sjednání smluvních pokut ve svůj neprospěch.

5. I v případě, kdy Dodavatel plní svůj závazek prostřednictví třetí osoby, je Dodavatel 
odpovědný za řádné a včasné splnění závazku stejně, jako by závazek plnil sám.



6. Práva vzniklá ze Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
NNII. Jakékoliv postoupení v rozporu s VOP se považuje za neplatné a neúčinné.

7. NNH nepřipouští žádné ujednání o omezení rozsahu náhrady škody.

VIII. Salvatorní klauzule

1. Smluvní strany si k naplnění účelu Smlouvy poskytnou vzájemnou součinnost.

2. Strany sjednávají, že pokud v důsledku zmčnv či odlišného výkladu právních předpisů 
anebo judikatury soudů bude u některého ustanovení Smlouvy shledán důvod jeho 
neplatnosti. Smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude možné 
považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo týká. Strany toto ustanovení 
doplní či nahradí novým ujednáním, které bude odpovídat aktuálnímu výkladu 
právních předpisů a smyslu a účelu Smlouvy.

3. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a Smlouva by byla 
neplatná jako celek, strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřou novou smlouvu, ve 
které případný důvod neplatnosti bude odstraněn, a dosavadní přijatá plnění budou 
započítána na plnění stran podle této nové smlouvy. Podmínky nové smlouvy vyjdou 
přitom z původní Smlouvy.

IX. Řešení sporu, rozhodné právo

1. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby vyřešily všechny spory, které by 
mohly vzniknout v souvislosti se Smlouvou a její realizací, v první řadě vzájemnou 
dohodou.

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 87 odst. 1 ZMPS. dohodly, že Smlouva a 
práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Ke kolizním ustanovením českého 
právního řádu se přitom nepřihlíží.

3. Použití obecných obchodních zvyklostí a zvyklostí zachovávaných v odvětvích, ve 
kterých smluvní strany podnikají, na závazky založené smlouvami se vylučují.

X. Založení pravomoci českých soudu, prorogace

1. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 85 ZMPS dohodly na pravomoci soudů 
České republiky k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících 
ze Smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem 
souvisejících.

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a o.s.ř.. dohodly, že místně příslušným 
soudem k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících ze 
Smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících, 
je v případě, že k projednání věci je věcně příslušný krajský soud. Městský soud v 
Praze a v případě, že k projednání věci je věcně příslušný okresní soud. Obvodní soud 
pro Prahu 5.



XI. Podm ínky doručování

1. Kontaktní údaje pro vyřizování sdělení dle smlouvy, pro vyřizování písemností 
týkajících se Smlouvy, budou doručovány následujícími způsoby:

a) prostřednictvím držitele poštovní licence na adresy sídel smluvních stran uvedené 
v hlavičce Smlouvy;

b) prostřednictvím pověřených zaměstnanců Dodavatele, a to faxem, datovou 
schránkou, e-mailem uvedeným v hlavičce Smlouvy či osobně v sídlech 
smluvních stran.

2. Smluvní strany budou doručovat písemnosti na dohodnuté doručovací adresy. 
Dohodnutou doručovací adresou se rozumí adresa sídla/místa podnikání dotčené 
smluvní strany uvedená v hlavičce Smlouvy, případně jiná kontaktní adresa uvedená v 
hlavičce smlouvy. Doručí-li smluvní strana druhé smluvní straně písemné oznámení o 
změně doručovací adresy, rozumí se dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní 
strany nově sdělená adresa.

3. Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případně zajistit její pravidelné 
přebírání na své doručovací adrese. Při změně místa podnikání/sídla smluvní strany, je 
tato smluvní strana povinna neprodleně informovat o této skutečnosti druhou smluvní 
stranu a oznámit ji adresu, která bude její novou doručovací adresou. Doručí-li smluvní 
strana druhé smluvní straně písemné oznámení o změně doručovací adresy, rozumí se 
dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní strany nově sdělená adresa. Smluvní 
strany berou na vědomí, že porušení povinnosti řádně přebírat poštu dle tohoto článku 
může mít za následek, že doručení zásilky bude zmařeno.

4. Nevyzvedne-li si adresát zásilku, nebo nepodaří-li se mu zásilku doručit na dohodnutou 
doručovací adresu, nastávají právní účinky, které právní předpisy spojují s doručením 
právního jednání, který bylo obsahem zásilky, dnem, kdy se zásilka vrátí odesílateli.

XII. M lčenlivost

1. Smluvní strany zachovávají mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozví v 
souvislosti se svojí činností na základě Smlouvy, včetně jednání před uzavřením 
Smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Za důvěrné 
informace a předmět mlčenlivosti dle Smlouvy se považují rovněž jakékoliv osobní 
údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků NNH, o kterých 
se dodavatel v souvislosti se svou činností pro NNH dozví nebo dostane do kontaktu.

2. NNH upozorňuje, že je povinným subjektem dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. n) zákona 
o registru smluv, a jako takový má povinnost zveřejňovat smlouvy v registru smluv. S 
ohledem na skutečnost, že právo zaslat smlouvu k uveřejnění do registru smluv náleží 
dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní strany za 
účelem vyloučení případného duplicitního zaslání smlouvy k uveřejnění do registru 
smluv na tom. že Smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv NNH, která bude ve 
vztahu ke smlouvám plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o 
registru smluv.



L»-)
XIII. Ustanovení o formě, počtu stejnopisu Smlouvy a jejím zveřejněním

1. Pro NNH musejí být vyhotoveny vždy alespoň dvě originální vyhotovení Smlouvy.

2. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu, 
založeného Smlouvou, jakož i se zveřejněním celé Smlouvy. Pokud z objektivních 
důvodů Dodavatel trvá na nezveřejnění Smlouvy ěi některé její části, musí být konkrétní 
části Smlouvy, které nemají být zveřejněny, uvedeny v samostatném ustanovení 
Smlouvy.

Jakékoli změny Smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou dohodou smluvních 
stran, přičemž tato dohoda musí být zachycena formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků Smlouvy. To neplatí u změn adres pro doručování a změny 
kontaktních osob a jejich kontaktních údajů, které jsou účinné doručením písemného 
oznámením této změny druhé smluvní straně.

XIV. Ustanovení o objednávce

1. Objednávka musí být písemně potvrzena ze strany dodavatele a doručena zpět NNH.

2. Potvrzení objednávky musí být učiněno písemnou formou. Písemná forma potvrzení 
objednávky je zachována i při právním jednání učiněném elektronickými nebo jiným i 
technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby.

3. Smluvní strany si mohou v rámcové dohodě dohodnout používání jiné formy objednávky a to 
s ohledem účel a předmět této rámcové dohody.

XV. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany stanoví, že pokud je Smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu či obchodní veřejné soutěže, budou 
vykládat Smlouvu s ohledem na jednání stran v řízení, na základě kterého byla Smlouva 
uzavřena, zejména s ohledem na obsah nabídky Dodavatele, zadávací podmínky a 
odpovědi na případné žádosti o informace k těmto zadávacím podmínkám.

2. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1799 a 1800 občanského zákoníku.

3. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku.

4. Zřízení předkupního práva, zástavního práva či výhrady zpětné koupě k hmotné věci je 
ve Smlouvě zakázáno.

5. Smluvní strany zamítají možnost, aby nad rámec výslovných ustanovení Smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění Smlouvy.

6. Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné 
okolnosti bránící v uzavření této smlouvy.



www.medkonsult.cz

Čestné prohlášení o subdodavatelích

Čestně prohlašuji, že firma Medkonsult, s . r. o. bude celý předmět zakázky s názvem „Sestava pro 
transrektální biopsii" realizovat bez pomoci subdodavatelů.

V Olomouci 23. července 2018

Mgr. Pavla Trizmová 
Jednatelka

Balcárkova 8, č. p. 1258 
779 00 OLOMOUC 
tel.: 585 414 511, 585 411 273 
fax: 535 416 <J45
IČO: 47679522. DIČ: C247679522

MEDKONSL

MEDKONSULT, s t.o
Balcárkova 8, 779 00 Olomouc, Czech Republic

1.1 +420 585414 511, fax: +420 585416 045 
e-mail. medkonsult imedkonsult.cz 
www medkonsult </


